1) Elisabeth Gir.
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Florin v. d. Sandkulen und Facia Hirzelin:
4
10 Rheinmühle

800 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 3, 117.
Item notum sit, quod Florinus et Facia, uxor sua, habent in triginta
quatuor molendinis antiquis predictis quatuor decimas partes unius mo-
lendini, quas iure et sine contradictione optinebunt.

801 1283 Dez. 29.
Item notum sit, quod predicti Florinus et Facia, uxor sua, tradiderunt
et remiserunt prescriptas quatuor decimas partes unius molendini Go-
descalco de sancto Severino et Katerine, uxori sue. Ita quod iure et sine
contradictione optinebunt. Actum anno Domini moccolxxx tertio cra-

5 stino Innocentium.

8021 (1309).
Notum, quod Richwino, Drude et Conegundi, pueris quondam Gode-
scalci de sancto Severino et Katherine, uxoris sue, cuilibet eorum cessit
ex obitu parentum suorum predictorum tertia pars quatuor decimarum
partium unius molandini, sicut in sua habebant proprietate. Ita quod

5 dicti Richwinus, Druda cum Johanne de Bůrnheim, marito suo, et Co-
negundis cum Symone de Novo Foro, eius marito, quilibet eorum suam
tertiam partem dictarum quatuor decimarum partium iure optinebit et
divertere poterit, quo voluerit.

1) Nr. 802–803 von einer Hand, Dat. nach Nr. 803.

803 1309.
Notum, quod dictus Richwinus tradidit et remisit suam tertiam par-
tem quatuor decimarum partium dicti molandini Drude et Conegundi,
sororibus suis. Ita quod dicti Druda cum Johanne de Bůrnheim, eius
marito, et Conegundis cum Symone1, marito suo, quilibet eorum suam

5 medietatem dicte tertie partis quatuor decimarum partium iure optine-
bit. Datum moccco nono.
1) Simon de Novo Foro.

2
Edition von Einzelurkunden des Mühlenschreins

Die Grundbuchführung der Mühlenerben bestand nicht allein aus der
schriftlichen Fixierung von Rechtsgeschäften im Schreinsbuch. Hinzu
kam ein reger Austausch von Briefen und Urkunden zwischen den Ver-
antwortlichen der Schreinsführung und Kölner Pfarrern und Klostervor-
stehern sowie weltlichen Personen. Man faßt diese Dokumente unter dem
Begriff Schreinsurkunden zusammen1.
Jeder Ordensangehörige, der an einem Rechtsgeschäft mit Mühlenan-

teilen beteiligt war, hatte die Erlaubnis seines Klosteroberen und Kon-
vents zumindest dann in der Form einer Klosterurkunde vorzulegen,
wenn der Klostervorsteher nicht selbst mit vor dem Schrein erschien2.
Meistens handelte es sich dabei um Erbverzichte von Nonnen und Mön-
chen zugunsten ihrer Geschwister. In ähnlicher Weise legten die Beginen
dem Schrein sogenannte Jungfrauenbriefe vor, in denen die muntberech-
tigten Plebane den ledigen Stand der Frauen beurkundeten3. So schloß
man mögliche Ansprüche Dritter aus. Gelegentlich erschienen auch die
Pfarrer zusammen mit ihren Schützlingen vor der Schreinsbehörde.
Erhalten haben sich aber nicht nur Klosterurkunden und Jungfrauen-